
 

Servizio Sanitario 
RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  DEL-2014-379          DEL  10/04/2014  
�

 
OGGETTO:  Autorizzazione corso obbligatorio per i Rappresentanti dei Lavoratori per la 
Sicurezza 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

Dott. FADDA GIOVANNI ANTONIO 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa FENU MARIA SERENA Dott. CASU GIANFRANCO 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 10/04/2014 Al 25/04/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



  

Su proposta del Direttore Generale:  

Vista la comunicazione dei nominativi dei lavoratori designati a ricoprire il ruolo di Rappresentanti 
dei Lavoratori per la Sicurezza (prot. 2013/0036293 del 08/07/2013) a firma del Rappresentante 
RSU di Comparto; 

 

Considerato che con nota n. 17411 del 09/04/2014  (all.1) il Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione Aziendale ha rilevato l’opportunità dell’attivazione immediata  del corso 
di formazione di cui in oggetto, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 36 comma 10 del D.Lgs 
81/08; 

 

Rilevata la necessità e urgenza di provvedere all’autorizzazione al comando per l’obbligo 
formativo dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS); 
 

Atteso che la Società ISFOR SRL associata alla  AiFOS, ente certificatore, ha manifestato la 
propria disponibilità ad eseguire il corso di cui si tratta; 

 

Visto il preventivo di spesa, trasmesso con nota del 09/04/2014 (all.2); 
 
Ritenuto di dover autorizzare i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza a frequentare il 
corso obbligatorio di formazione agli stessi dedicato, significando che per ogni partecipante è 
prevista una spesa di frequenza pari a € 360,00 (trecentosessanta/00) più IVA di legge, oltre il 
trattamento di missione ed in quanto dovuto; 
 
Visti:     il  D.Lgs 81/08 e successive modifiche ed integrazioni; 
              il D.Lgs n° 165/01 e successive modif iche ed integrazioni; 
              il D. Lgs n° 502/92 e successive modi fiche ed integrazioni; 
              la L.R. n° 10/2006; 
              la L.R. n° 10/1997; 
              l’Atto Aziendale; 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
per i motivi sopra espressi,  
 

DELIBERA 
- di autorizzare la frequenza al corso di formazione obbligatorio dei n.4 Rappresentanti dei 

Lavoratori per la Sicurezza, organizzato e realizzato dalla Società ISFOR SRL associata alla  
AiFOS; 
 

- di prevedere per ogni partecipante la spesa presunta di € 1.000,00 (mille/00) comprensiva del 
trattamento di missione più quota d’iscrizione pari a € 360,00 (trecentosessanta/00) più IVA di 
legge; imputando la spesa secondo la tabella di seguito specificata        

-  
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2014 UA2_FORM  1 0506030205 4.880,00 

 
                                                                                                  Il Direttore Generale  
                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 
          Allegati: n. 2 








